
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

О внесении изменений в отдельные правовые акты  

Главы Республики Саха (Якутия)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в абзац второй пункта 3 Указа Главы Республики 

Саха (Якутия) от 1 июля 2020 г. № 1293 «О режиме повышенной готовности 

на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» изменение, 

заменив слова «без зрителей» словами «при половине заполняемости 

зрительного зала». 

2. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 1 июля 2020 г. 

№ 1294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в Республике Саха (Якутия)  

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

а) в подпункте 7 слова «с 06.00 до 00.00 часов» заменить словами  

«с 06.00 до 01.00 часов»; 

б) в подпункте 20 слова «с 06.00 до 00.00 часов» заменить словами  

«с 06.00 до 01.00 часов»; 

2) абзац второй подпункта 4 пункта 2.1 признать утратившим силу.  

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

               Глава 

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ 

 

23 декабря 2021 года 

№ 2229 


